РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22»  января  2020 г. № 7
ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район»

 от 29 июня 2009 г. №42 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования

«Гиагинский район»
На основании постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 9 августа 2019 года №187 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 июня 2009 года №130 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Адыгея, подведомственных Министерству культуры Республики Адыгея, по видам экономической деятельности», в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации МО «Гиагинский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы МО «Гиагинский район» от 29 июня 2009 г. № 42 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район» следующие изменения:

1)  табличную часть пункта 2 раздела II  приложения № 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование профессиональной квалификационной группы

	Минимальный размер окладов (должностных окладов) (в рублях)

	1. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	9300,00

	2. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	11600,00

	3. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	13000,00

	4. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждения культуры, искусства и кинематографии»
	14400,00

	5. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8100,00

	2 квалификационный уровень
	8500,00

	6. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7400,00

	2 квалификационный уровень
	7800,00

	3 квалификационный уровень
	7900,00

	4 квалификационный уровень
	8200,00

	5 квалификационный уровень
	8700,00

	7. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

 служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	8500,00

	2 квалификационный уровень
	8700,00

	3 квалификационный уровень
	9000,00

	4 квалификационный уровень
	9300,00

	5 квалификационный уровень
	9500,00

	8. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11600,00

	2 квалификационный уровень
	12100,00

	3 квалификационный уровень
	12400,00

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правонарушения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Глава муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                                А.В. Бутусов

_2147483647.doc
[image: image1.png]